

شماره مسلسل ۴۲۷۳ - سال هفدهم یکشنبه ۲۲ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۳ نومبر ۲۰۲۲ میلادی

سراج‌الدین حقانی: نشرات رسانه بی بی سی در مورد افغانستان بی طرفانه باشد



سراج‌الدین حقانی، سرپرست می‌کنیم تا پیش‌رفت‌ها در این وزارت داخله در دیدار با خانم جیکی مارتینز، رییس بخش آسیای جنوبی بی‌بی‌سی، خواست تا نشرات این رسانه در باره افغانستان بی‌طرفانه باشد. به اطلاعات در افغانستان صحبت کرده و خواهان ایجاد تسهیلات مارتینز گفت، افغانستان برای ما اهمیت زیاد دارد و تلاش

در چهار چوب برنامه "اعتماد و اقتصاد"، هزاران فرصت شغلی در افغانستان ایجاد می‌شود



معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ، در دیدار با والی هرات، پیرامون برنامه‌های معینیت جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ، در خصوص جوانان گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باخت: در این دیدار شیخ‌الحديث مولانا نوراحمد اسلام‌جار والی هرات، از جوانان به عنوان نیروی سازنده و پویایی کشور یاد کرد و گفت که توجه بیشتر به جوانان در آن ولایت مبذول می‌شود. باختر نوشته که به گفته والی هرات، در بیست سال گذشته خارجی‌ها، روی جوانان به خاطر گمراهی و ایجاد فاصله آنان با امارت اسلامی، هزینه‌های هنگفت کرده‌اند و اکنون نیاز جدی است، با برنامه‌های موثر برای



نماینده خاص سرمنشی ملل متحد با سفیر پاکستان دیدار کرد

یوناما در برگیه ی توییت خود نوشته که نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان روزا اتنبایوا و معاون او رامیز الاکبروف با عبید نظامی سفیر پاکستان دیدار کردند. یوناما نوشته که در این دیدار در مورد چالش‌های اقتصادی و سیاسی پیش روی افغانستان صحبت نمودند و بر عزم خود برای همکاری در زمینه‌های مبارزه با تروریسم، همه شمولیت پذیری، توسعه اقتصادی و آموزش تاکید ورزیدند. قابل ذکر است که پیش از این نیز یوناما با نماینده شماری از کشورها در مورد وضعیت افغانستان دیدار کرده بود.

بسته چهل میلیون دالری کمک‌های بشر دوستانه به کابل رسید



بانک مرکزی نوشته که امروز یک بسته نقدی ۴۰ میلیون دالری به عنوان بخشی از کمک‌های بشر دوستانه تحویل داده شده است. کشور های کمک کننده به افغانستان رسید و به یک بانک تجاری تحویل داده شد. به افغانستان، سازمان‌های گفتنی است که بی بی سی در هفته گذشته گزارش داده بود که در حدود دو ماه بیش از ۵۵۰ میلیون دالر کمک‌های نقدی بشر دوستانه به افغانستان تحویل داده شده است. با وجود آمدن کمک‌های نقدی غیر نقدی بشر دوستانه به افغانستان، سازمان‌های بین‌المللی وضعیت اقتصادی مردم افغانستان را وخیم و آسیب‌پذیر توصیف کرده‌اند.

عضو کانگرس امریکا: به خانواده های ۱۳ سرباز که در جریان تخلیه از افغانستان کشته شدند، پاسخ بدهید



یک عضو حزب آسیب پذیر ها به گفته او جمهوریخواه در مجلس تا هنوز در این کشور باقی نماینده گان امریکا می گوید، از اداره جو بایدن قصر سفید و وزارت دفاع رئیس جمهور خواهان حسابدهی در مورد کشته شدن ۱۳ تن از سربازان این کشور در جریان عملیات انتقال از افغانستان شده است. مایکل والتس که نماینده ایالت فلوریدا در کانگرس امریکاست، در گفتگو با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز تاکید کرده که باید به خانواده های این سربازان قربانی شده، پاسخ مناسب داده شود. والتس همچنان خواسته که سناریوی انتقال از افغانستان که برخی از



مسوولان امارت اسلامی: تلاش می‌کنیم رسانه‌های خصوصی تقویت شود

ملاخیرالله خیرخواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ در سفرش به ننگرهار با مسوولان ریاست اطلاعات و فرهنگ آن ولایت دیدار کرده است. به گزارش تلویزیون ملی، او درین دیدارش گفت که تلاش خواهند کرد در کنار رسانه‌های دولتی رسانه‌های خصوصی نیز تقویت و سهولت‌های لازم برای شان فراهم شود. او از مسوولان ولایتی ریاست‌های اطلاعات و فرهنگ خواسته است که اطلاعات را به موقع به مردم رسانده در همگانی ساختن فرهنگ مطالعه و آموزش جوانان، تلاش کنند. این در حالیست که پیش از این یوناما نیز گفته بود که برای رشد رسانه‌های داخلی افغانستان آماده است که آنان را همکاری مالی کند.

آیا پوپولیسیم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



پیش از روسو، «حاکمیت» نمایندگان منتخب بلکه متعلق به صورت ضمنی به معنای زور عریان، امپراتوری، و توانایی فرماندهی بود. پس از وی، حاکمیت دیگر نه به معنای سلطه‌ی پادشاهان بلکه به معنای قدرت مشروع مردم به کار می‌رفت. در دوران پس از انقلاب فرانسه به خاطر نوشته‌هایی از این دست (برگرفته از کتاب امیل در سال ۱۷۶۳) او یک پیامبر تلقی می‌شد: «بزرگان خوار می‌شوند، اغنیا فقیر، و پادشاهان رعیت؛ آیا ضربات سرنوشت چنان نادر است که گمان می‌کنید از آن معاف خواهید بود؟ شرایط بحرانی و قرن انقلاب پیش روی ماست.» در تابستان ۱۷۹۲، ستیزه‌جویان با الهام از آرای روسو استدلال می‌کردند که قدرت سیاسی، در معنای دقیق خود، نه به شاه تعلق دارد و نه به گروهی از

نماینده‌ی قومی و دینی و اهل تشیع و مناطق هزاره نشین گفت: تلاش ما این است که افغانستان به خودکفایی برسد و در این راهکار از کادرهای موجود، بیشتر استفاده خواهد شد. دفتر مطبوعاتی ریاست‌الوزرا امروز با نشر خبر نامه‌ی گفته است که داکتر عبدالواسع رئیس عمومی دفتر ریاست‌الوزراء، با بزرگان و متنفذین قومی و دینی اهل تشیع و مناطق هزاره نشین در قصر چنار ارگ دیدار کرد. در این دیدار، مولوی احمدالله متقی معاون روابط عامه و استراتژیست ریاست عمومی دفتر ریاست‌الوزراء، گفت: امارت اسلامی به عدالت و مساوات میان اقوام کشور متعهد است و تمام اقوام

رئیس عمومی دفتر ریاست‌الوزراء: ما برای خود کفایی از کادرهای موجود استفاده می‌کنیم



را اعضای یک وجود می‌داند و نسبت به هر زمان دیگر تلاش کرده که میان اقوام افغانستان عدالت و مساوات را قایم کند. شیخ مدار علی کریمی و داکتر محمد اکرم عارفی، به نمایندگی از بزرگان و متنفذین اهل تشیع و هزاره جات صحبت کرده، خواست‌ها و مشکلات شان را در عرصه‌های مختلف با رئیس عمومی دفتر ریاست‌الوزراء شریک ساختند. داکتر ملا عبدالواسع رئیس عمومی دفتر ریاست‌الوزراء گفت: پیروزی امارت اسلامی یک فتح بزرگ بود که به یک سمت و قوم تعلق ندارد، بلکه مربوط به تمام افغانستان است. او متعهد شد که مشکلات و دیدگاه نمایندگان اهل تشیع و مردم هزاره جات را، به رهبری امارت اسلامی می‌رساند.

ترکیه ۵۷ هزار مهاجر افغان را اخراج کرده است



وزارت امور داخله ترکیه می‌گوید در یک سال گذشته بیش از ۵۷ هزار مهاجر افغان را اخراج کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهوری این وزارت با نشر گزارشی گفته که از ماه جنوری سال جاری میلادی تاکنون ۱۰۱ هزار و ۵۷۴ پناهجوی غیرقانونی از جمله بیش از ۵۷ هزار شهروند افغانستان را به کشورهایشان بازگردانده است. وزارت داخله ترکیه با نشر گزارشی گفته است که آمار پناهجویان اخراج شده نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۱۵۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. به نقل از خبرگزاری آناتولی، امسال در مجموع ۵۷ هزار و ۱۷۴ شهروند افغانستان به کشورشان بازگردانده شده‌اند. بر بنیاد گزارش، افغانستان در یک سال گذشته با موجی از مهاجرت‌های غیر قانونی مواجه است که مقصد اکثریت مهاجرین کشور های ایران، پاکستان و ترکیه بوده‌اند. این در حالی است که مهاجران افغان در مسیر راه با بی رحمی، شکنجه و توهین مرزبانان کشورهای یاد شده مواجه می‌شوند. چندی پیش یونان ادعا کرد که پولیس ترکیه بیش از ۸۰ مهاجر افغان را برهنه به این کشور فرستاده بود. همچنین بسیاری از مهاجران در مسیر راه‌ها با شلیک مستقیم نیروهای مرزی کشور های ایران و ترکیه کشته شده‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امیر خان متقی با نماینده ویژه سازمان همکاری های اسلامی دیدار نمود



عصر روز گذشته طارق بخیت، معاون امور بشری و نماینده ویژه سرمنشی سازمان همکاری اسلامی و هیأت همراهش با مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه دیدار نمود. عبدالقهار بلخی در برگه‌ی توییت‌ر خود نوشته که درین نشست که آقای یوسف بن محمد الضبیعی، معاون سیاسی این سازمان نیز اشتراک داشت، دکتور بخیت گفت که هدف سفرشان به افغانستان تطبیق تصامیم نشست فوق‌العاده وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی در مورد افغانستان و افتتاح رسمی دفتر این سازمان در کابل که به زودی از طریق آن کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان آغاز خواهد شد، می‌باشد. بلخی نوشته که در این دیدار متقی

نیز از کمک‌های این سازمان با مردم افغانستان سپاس‌گزاری نمود و گفت که ۱.۱۱ نه تنها یک بار دیگر از فراهم نمودن هر نوع تسهیلات برای کمک‌های بشردوستانه و توسعه‌ی این سازمان اطمینان می‌دهد، بلکه کشورهای عضو سازمان یاد شده را به فرصت‌های منافع متقابل از طریق سرمایه‌گذاری در افغانستان نیز دعوت می‌کند. به نقل از بلخی، همچنان درین نشست روی تأسیس دانشگاه بین‌المللی اسلامی در افغانستان از سوی سازمان همکاری اسلامی و آغاز دوباره روند انتخاب کابل به عنوان پایتخت فرهنگی کشورهای اسلامی برای سال ۲۰۲۴ و سایر موضوعات بحث صورت گرفت.